
22 августа 2014 г.№40 1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Астраханской области

Телефон/факс:
44-62-96, 44-76-19

№ 40

2014
22 августа

E-mail:sb_zakon@mail.ru

Свободная цена

21.08.2014 г.                                              № 652-р

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ 
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЗА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ЗАСЛУГИ» 
КОКУЕВОЙ Н.В.

1. За успехи, достигнутые в многолетней добросовест-
ной служебной деятельности, и высокий профессионализм 
наградить Почетным знаком Губернатора Астраханской об-
ласти «За профессиональные заслуги» Кокуеву Наталию 
Владиславовну – начальника отдела служебной корреспон-
денции управления документационного обеспечения адми-
нистрации Губернатора Астраханской области.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астрахан-
ской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее рас-
поряжение в средствах массовой информации.

Губернатор Астраханской области
А.А. ЖИЛКИН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Астраханской области

20.08.2014 г.                                                   № 80

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
И ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях развития культуры и искусства, а также в связи с 
кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Администрации 

Астраханской области от 29.02.2000 № 74 «Об учреждении 
премии в области изобразительного искусства им. Б.М. Кусто-
диева» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Положения о премии в области изобра-
зительного искусства имени Б.М. Кустодиева, утвержденного 
постановлением (далее – Положение), слова «1 августа» за-
менить словами «1 июня».

1.2. В пункте 11 Положения слова «с августа по сен-
тябрь» заменить словами «с июня по июль».

1.3. В пункте 12 Положения слово «календарных» заме-
нить словом «рабочих».

1.4. Пункт 17 Положения изложить в новой редакции:
«17. Оргкомитет направляет в комиссию министерства 

культуры Астраханской области по отбору деятелей культуры 
и искусства для поощрения лиц, удостоенных премии, доку-
менты в соответствии с Положением о поощрении деятелей 
культуры и искусства, утвержденным постановлением Прави-
тельства Астраханской области от 10.08.2009 № 424-П.».

1.5. Вывести из состава оргкомитета по присуждению 
премии в области изобразительного искусства имени Б.М. 
Кустодиева, утвержденного постановлением (далее – состав 
оргкомитета), Малеева В.Ю.

1.6. В составе оргкомитета слова «Мащаров В.Ю.» за-
менить словами «Машаров В.Ю.»

2. Внести в постановление Губернатора Астраханской 
области от 20.09.2005 № 565 «О премии в области вокального 
искусства имени Марии Максаковой» следующие изменения:

2.1. В пункте 14 Положения о премии в области вокаль-
ного искусства имени Марии Максаковой, утвержденного по-
становлением (далее – Положение), слово «календарных» 
заменить словом «рабочих».

2.2. В пункте 17 Положения слова «отраслевой целевой» 
заменить словом «государственной».

2.3. Пункт 19 Положения изложить в новой редакции:
«19. Оргкомитет направляет в комиссию министерства 

культуры Астраханской области по отбору деятелей культуры 
и искусства для поощрения лиц, удостоенных премии, доку-
менты в соответствии с Положением о поощрении деятелей 
культуры и искусства, утвержденным постановлением Прави-
тельства Астраханской области от 10.08.2009 № 424-П.».

2.4. Вывести из состава оргкомитета по присуждению 
премии в области вокального искусства имени Марии Макса-
ковой, утвержденного постановлением (далее – состав оргко-
митета), Лавриненко Л.И.

2.5. Ввести в состав оргкомитета Отраднову О.А. – на-
чальника отдела по развитию профессионального искусства 
и образования министерства культуры Астраханской области, 
секретарем оргкомитета.

3. Внести в постановление Губернатора Астраханской 
области от 20.09.2005 № 566 «О премии в области культуры 
имени Курмангазы Сагырбаева» следующие изменения:

3.1. В пункте 10 Положения о премии в области культуры 
имени Курмангазы Сагырбаева, утвержденного постановлени-
ем (далее - Положение), слова «1 августа» заменить словами 
«1 июня».

3.2. В пункте 11 Положения слово «календарных» заме-
нить словом «рабочих».

3.3. Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:
«15. Оргкомитет направляет в комиссию министерства 

культуры Астраханской области по отбору деятелей культуры 
и искусства для поощрения лиц, удостоенных премии, доку-
менты в соответствии с Положением о поощрении деятелей 
культуры и искусства, утвержденным постановлением Прави-
тельства Астраханской области от 10.08.2009 № 424-П.».

4. Внести в постановление Губернатора Астраханской 
области от 17.03.2006 № 109 «О премии в области театраль-

ного искусства имени Лины Самборской и внесении измене-
ний в постановление Главы Администрации Астраханской об-
ласти от 02.06.2000 № 196» следующие изменения:

4.1. В пункте 14 Положения о премии в области теа-
трального искусства имени Лины Самборской, утвержденно-
го постановлением, слово «календарных» заменить словом 
«рабочих».

4.2. Вывести из состава оргкомитета по присуждению 
премии в области театрального искусства имени Лины Сам-
борской, утвержденного постановлением (далее – состав орг-
комитета), Лавриненко Л.И.

4.3. Ввести в состав оргкомитета Отраднову О.А. – на-
чальника отдела по  развитию  профессионального  искусства  
и  образования  министерства культуры Астраханской обла-
сти, ответственным секретарем оргкомитета.

5. Внести в постановление Губернатора Астраханской 
области от 03.04.2006 № 139 «О музыкальной премии име-
ни Артура Каппа и внесении изменений в постановление Гу-
бернатора Астраханской области от 21.07.2003 № 338» из-
менение, заменив по всему тексту Положения о музыкальной 
премии имени Артура Каппа, утвержденного постановлением, 
слова «инструментальное исполнительство» словом «испол-
нительство» в соответствующих падежах.

6. Внести в постановление Губернатора Астраханской 
области от 05.12.2007 № 539 «Об учреждении премии «За за-
слуги в развитии народного творчества Астраханской области 
«Душа России» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 Положения о премии «За заслуги в раз-
витии народного творчества Астраханской области «Душа 
России», утвержденного постановлением (далее – Положе-
ние), слова «учреждения культурно-досуговой деятельности,» 
исключить.

6.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Присуждаются три ежегодные премии по одной в сле-

дующих номинациях:
- «Лучший руководитель любительского коллектива»;
- «Лучший любительский коллектив художественного 

творчества»;
- «Лучший исполнитель (мастер) народного художествен-

ного творчества».».
6.3. В пункте 7 Положения слова «(культурно-досуговой 

деятельности)» исключить.
6.4. В пункте 8 Положения слово «,центральных» 

исключить.
6.5. В пункте 11 Положения слова «1 сентября» заменить 

словами «1 августа».
6.6. В пункте 13 Положения слово «календарных» заме-

нить словом «рабочих».
6.7. Вывести из состава оргкомитета по присужде-

нию премии «За заслуги в развитии народного творчества 
Астраханской области «Душа России», утвержденного по-
становлением (далее – состав оргкомитета), Никитину Н.И., 
Токарева А.Н.

6.8. Ввести в состав оргкомитета Лягину Е.Е. – заведую-
щую отделом аналитической работы и клубного менеджмента 
областного государственного бюджетного учреждения культу-
ры «Областной методический центр народной культуры», от-
ветственным секретарем.

7. Признать утратившими силу:
- постановление  Губернатора  Астраханской  области  от  

04.09.2010 № 365 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Астраханской области от 05.12.2007 № 539»;

- подпункты 1.2, 1.5 пункта 1, подпункт 3.4 пункта 3 по-
становления Губернатора Астраханской области от 10.06.2013 
№ 44 «О внесении изменений в постановления Главы Адми-
нистрации Астраханской области и Губернатора Астраханской 
области».

8. Агентству связи и массовых коммуникаций Астрахан-
ской области 

(Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации.

9. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования, за исключением 
подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3, подпун-
кта 6.5 пункта 6 постановления, которые вступают в силу с 
01.01.2015.

Губернатор Астраханской области
А.А. ЖИЛКИН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2014                                                 № 72 П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 28.09.2011 № 32П

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 
12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и 
в целях обеспечения доступности лекарственной помощи сель-
скому населению на территории Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление министерства здра-

воохранения Астраханской области от 28.09.2011 № 32П «Об 
утверждении перечней медицинских организаций и лекарствен-
ных препаратов» (далее – постановление), дополнив его пун-
ктом 2 следующего содержания:

  «2. Отпуск лекарственных препаратов для медицинско-
го применения медицинскими организациями, имеющими ли-
цензию на фармацевтическую деятельность, и их обособлен-
ными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) 
общей врачебной (семейной) практики), расположенными в 
сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные органи-
зации, осуществлять в соответствии с Правилами, утвержден-
ными приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации 
от 26.08.2010 № 735н «Об утверждении правил отпуска лекар-
ственных препаратов для медицинского применения медицин-
скими организациями, имеющими лицензию на фармацевти-
ческую деятельность, и их обособленными подразделениями 
(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими 
пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семей-
ной) практики), расположенными в сельских поселениях, в кото-
рых отсутствуют аптечные организации».

2. Пункты 2-6 постановления считать соответственно пун-
ктами 3-7.

3. Отделу лекарственного обеспечения и фармацевтиче-
ского рынка министерства  здравоохранения  Астраханской  об-
ласти (Дмитриева Т.Г.): 

- в течение трех рабочих дней со дня подписания напра-
вить копию настоящего постановления в агентство связи и мас-
совых коммуникаций Астраханской области для официального 
опубликования в средствах массовой информации;

- в семидневный срок после принятия направить копию 
настоящего постановления, а также копию публикации полного 
текста настоящего постановления в периодическом издании, 
в котором подлежат официальному опубликованию принятые 
нормативные правовые акты Астраханской  области, в  Управ-
ление Министерства юстиции Российской Федерации по Астра-
ханской области; 

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания напра-
вить копию настоящего постановления в прокуратуру Астрахан-
ской области. 

4. Отделу нормативно-правового обеспечения, делопроиз-
водства и контроля министерства здравоохранения Астраханской 
области (Галичкина О.А.) в семидневный срок направить насто-
ящее постановление в информационные агентства ООО «Ин-
формационный центр «КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Га-
рант-Сервис» для включения в электронную базу данных.

5. Директору государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Астраханской области «Медицинский инфор-
мационно-аналитический центр» (Шумеленкова В.Н.) разме-
стить текст настоящего постановления в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ми-
нистерства здравоохранения Астраханской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя министра  здравоохранения 
Астраханской области Л.А. Гальцеву. 

7. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования. 

Министр                                                                                            
И.Е. КВЯТКОВСКИЙ 



22 августа 2014 г. №402

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Астраханской области

18.08.2014 г.                                              № 322-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 26.07.2012 № 325-П

В соответствии с постановлением Правительства Астра-
ханской области от 23.07.2014 № 280-П «О передаче отдельно-
го полномочия службы безопасности и информационной защи-
ты Астраханской области администрации Губернатора Астра-
ханской области», а также в целях приведения в соответствие с 
законодательством Правительство Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астрахан-

ской области от 26.07.2012 № 325-П «О государственной 
программе «Противодействие коррупции в Астраханской об-
ласти на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановле-
нием Правительства Астраханской области от 07.09.2010 № 
397-П «О порядке разработки, утверждения, реализации и 
оценки эффективности долгосрочных целевых программ на 
территории Астраханской области»,» исключить.

1.2. По всему тексту государственной программы 
«Противодействие коррупции в Астраханской области на 
2013-2015 годы», утверждённой постановлением (далее 
– Программа), приложения к Программе слова «Федераль-
ный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных  нужд» заменить словами 
«Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд» в соответству-
ющем падеже.

1.3. В паспорте Программы:
- в строке «Основания для разработки Программы»:
в абзаце пятом слова «от 28.05.2008 № 3/2008-ОЗ» за-

менить словами «от 28.05.2008 № 23/2008-ОЗ»;
абзац шестой признать утратившим силу;
- в строке «Система организации контроля за исполне-

нием Программы» слова «постановлением Правительства 
Астраханской области от 07.09.2010 № 397-П «О порядке 
разработки, утверждения, реализации и оценки эффективно-
сти долгосрочных целевых программ на территории Астра-
ханской области»,» заменить словами «постановлением 
Правительства Астраханской области от 24.03.2014 № 80-П 
«О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки 
эффективности государственных программ на территории 
Астраханской области».

1.4. Пункт 2.1 задачи 2, наименование и пункт 4.2 за-
дачи 4 приложения к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астрахан-
ской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Губернатор Астраханской области                                              
А.А. ЖИЛКИН

Приложение к постановлению Правительства 
Астраханской области от 18.08.2014 № 322-П

   
2.1 Проведение 

антикор-
рупционной 
экспертизы 
нормативных 
правовых 
актов Губер-
натора, Пра-
вительства 
Астраханской 
области и их 
проектов

20
13

-2
01

5 
гг.

Служба без-
опасности и 
информаци-
онной защиты 
Астраханской 
области, ад-
министрация 
Губернатора 
Астраханской 
области, 
прокуратура 
Астраханской 
области (по со-
гласованию), 
управление 
Минюста 
России по 
Астраханской 
области (по со-
гласованию)

В рам-
ках те-
кущей 
дея-
тель-
ности

- - - Количество прове-
денных экспертиз 
нормативных пра-
вовых актов Астра-
ханской области и 
их проектов

Ед. 5400 5450 5500 5550

Задача 4. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовест-
ной конкуренции и объективности при определении поставщика (под-
рядчика, исполнителя) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных нужд Астраханской области

Темп роста пла-
новых проверок 
деятельности го-
сударственных за-
казчиков в сфере 
определения по-
ставщика (подряд-
чика, исполнителя) 
для закупок това-
ров, работ, услуг в 
целях обеспечения 
государственных 
нужд на соответ-
ствие требованиям 
Федерального за-
кона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в 
сфере закупок то-
варов, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд»

% 100,5 100,5 114 125

4.2 Проведение 
проверок 
деятельности 
государствен-
ных заказчи-
ков в сфере 
размещения 
заказов для 
государствен-
ных нужд 
Астраханской 
области на 
соответствие 
требованиям 
Федерально-
го закона от 
05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О 
контрактной 
системе в 
сфере заку-
пок товаров, 
работ, услуг 
для обе-
спечения 
государствен-
ных и муни-
ципальных 
нужд»

20
13

-2
01

5 
гг.

Минэконом-
развития 
Астраханской 
области, 
Астраханское 
УФАС России 
(по согла-
сованию), 
прокуратура 
Астраханской 
области (по со-
гласованию)

В рам-
ках те-
кущей 
дея-
тель-
ности

- - - Количество прове-
денных плановых 
проверок

Ед. 8 9 10 12

ВНИМАНИЮ ЧИТАТЕЛЕЙ!
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ

постановлений и распоряжений Губернатора и Правительства 
Астраханской области, а также законов и постановлений 

Думы Астраханской области размещается на странице 
Агентства связи и массовых коммуникаций 

Астраханской области

www.acmc.astrobl.ru

МИНИСТЕРСТВО 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2014                                                                                    № 28-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 27.08.2012 № 25-п

В соответствии  с  Жилищным  кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения 
нормативов потребления коммунальных услуг»,  постановлением  Правительства  Астраханской  об-
ласти от 18.03.2010 № 101-П «О министерстве жилищно-коммунального хозяйства Астраханской об-
ласти» министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской об-

ласти от 27.08.2012 № 25-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодное 
водоснабжение), предоставляемых на территории муниципального образования «Батаевский сельсо-
вет» изменение, изложив нормативы потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение), 
предоставляемых на территории муниципального образования «Батаевский сельсовет», в новой ре-
дакции согласно приложению.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Попов Ю.В.):
- не позднее трех рабочих дней со дня подписания постановления направить его копию в агент-

ство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для его официального опубликования;
- не позднее семи рабочих дней со дня подписания постановления направить его копию в про-

куратуру Астраханской области;
- в семидневный срок со дня принятия постановления направить его копию в Управление Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- в семидневный срок со дня принятия постановления обеспечить включение его в справочно-

правовые системы «Система Гарант» ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» и «КонсультантПлюс» 
ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ»;

- разместить постановление на официальном сайте министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области http://zhkh.astrobl.ru.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Министр 
          В.А. ЯКОВЛЕВ

Приложение к постановлению министерства 
жилищно-коммунального хозяйства

Астраханской области от 15.08.2014 № 28-п

Нормативы
потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение),
предоставляемых на территории муниципального образования

«Батаевский сельсовет»

Нормативы потребления коммунальной услуги
 по холодному водоснабжению в жилых помещениях 

для населения, проживающего в многоквартирных домах и жилых домах 
на территории муниципального образования

 «Батаевский сельсовет»

 № 
п/п

Описание степени 
благоустройства

Норматив потребления 
коммунальной услуги 

(куб. м. на 1 человека в месяц)
Холодное 

водоснабжение
1 2 3

1. Водоснабжение из водозаборных коло-
нок 1,8

2. В жилых домах с водопроводом, без ка-
нализации 1,8

3.
В жилых домах с водопроводом вы-
гребной ямой, без ванн при отсутствии 
газоснабжения

3,3

5. В жилых дома с водопроводом, выгреб-
ной ямой и ваннами с водонагревателя-
ми, работающими на твердом топливе 
или электротитанами

4,5



22 августа 2014 г.№40 3

РУКОВОДИТЕЛЬ
 СЛУЖБЫ ВЕТЕРИНАРИИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 
ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСПЕКТОР 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.08.2014                                                  №54-р
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА)
В соответствии со статьей 17 Закона Российской Фе-

дерации от 14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии» и пунктом 
7.2 Порядка установления и отмены ограничительных меро-
приятий (карантина) на территории Астраханской области, 
утвержденного постановлением Губернатора Астраханской 
области от 12.09.2011 № 336 и представлением главного 
государственного ветеринарного инспектора по территории 
Приволжского и Камызякского районов от 19.08.2014 №732:

1. Установить на территории крестьянского фермерско-
го хозяйства Мухановой Халиды муниципального образова-
ния «Килинчинский сельсовет» Приволжского района Астра-
ханской области (далее - неблагополучный пункт) ограни-
чительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу крупного 
рогатого скота на срок 550 календарных дней. 

2. Запретить на период действия ограничительных ме-
роприятий (карантина): 

- провоз (прогон) животных через неблагополучный 
пункт, ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых к бруцел-
лезу животных;

- заготовку на территории неблагополучного пункта пле-
менных и пользовательных животных, сена, соломы и других 
грубых кормов для вывоза;

- продажу населению для выращивания и откорма 
больных (положительно реагирующих) и других животных, 
содержащихся на территории неблагополучного пункта;

- закуп сельскохозяйственных животных у населения 
неблагополучного пункта;

- совместный выпас, водопой и иной контакт поголовья 
неблагополучного пункта со здоровыми животными;

- использование больных (положительно реагирующих) 
бруцеллезом сельскохозяйственных животных и полученно-
го от них приплода для воспроизводства стада;

- вывоз молока и молочных продуктов за пределы не-
благополучного пункта, а в его пределах - использование в 
пищу некипяченого молока.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликви-
дации очага бруцеллеза крупного рогатого скота.

4. Отделу делопроизводства, организационной работы 
и информационных технологий (Мухина Т.П.): 

- направить настоящее распоряжение не позднее 7 ра-
бочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской 
области.

- направить настоящее распоряжение в 7-дневный срок 
после его принятия в управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Астраханской области;

- разместить настоящее распоряжение на официаль-
ном сайте службы ветеринарии Астраханской области в сети 
Интернет  http://vet.astrobl.ru; 

- обеспечить направление копии распоряжения в 
агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской 
области для его официального опубликования и поставщи-
кам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО 
«ТЕЛЕКОМ-СКИФ», «ГАРАНТ» ЗАО НПП «Астрахань-Га-
рант-Сервис». 

И.о. руководителя службы ветеринарии
Астраханской области – 

главного государственного  ветеринарного инспектора 
Астраханской области

В.М. УСТАЕВ

УТВЕРЖДЕН распоряжением и.о. руководителя службы ветеринарии -
главного государственного ветеринарного инспектора Астраханской области от 20.08.2014 № 54-р

План
мероприятий по ликвидации очага бруцеллеза крупного рогатого скота

№
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Ответственные за исполнение

1 2 3 4
1. Не допускать к работе лиц, не достигших 18-летнего воз-

раста, беременных и кормящих женщин, сезонных рабочих, 
больных острыми и хроническими (в стадии обострения) 
заболеваниями, больных бруцеллезом, работников, не про-
шедших инструктаж по соблюдению требований безопас-
ности

в течение всего 
времени до 

полной ликви-
дации болезни 
и снятия огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Глава крестьянского фермерского    
хозяйства Муханова Халида (далее 
– КФХ    «Муханова Х.»)

1.1. Провести инструктаж по соблюдению требований безопас-
ности для лиц, занятых уходом за больным (положительно 
реагирующим) поголовьем крупного рогатого скота

немедленно Ветеринарные специалисты государ-
ственного бюджетного учреждения  
Астраханской области (далее - ГБУ 
АО) «Приволжская районная ветери-
нарная станция»

2. Провести нумерацию (биркование) всего имеющегося пого-
ловья крупного рогатого скота, составить опись по половоз-
растным группам

Ветеринарные специалисты ГБУ АО 
«Приволжская районная ветеринар-
ная станция», владельцы животных 
неблагополучного пункта

2.1. Обеспечить сохранность бирок, установленных на живот-
ных 

в течение всего 
времени до 

полной ликви-
дации болезни 
и снятия огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Глава  КФХ  Муханова Х.

3. Обеспечить дезинфицирующими средствами для заправки 
дезковриков

в течение всего 
времени до 

полной ликви-
дации болезни 
и снятия огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Ветеринарные специалисты ГБУ АО 
«Приволжская районная ветеринар-
ная станция»

4. Провести очистку и уборку помещений и территорий для со-
держания животных от навоза, постилки и остатков корма 
от животных, больных или подозрительных по заболеванию 
бруцеллезом для проведения дезинфекции и дератизации.
Обеззараживание навоза производить биологическим или 
физическим способами в порядке, предусмотренном реко-
мендациями по обеззараживанию навоза в хозяйствах, не-
благополучных по бруцеллезу и туберкулезу

по факту сдачи 
положительно 
реагирующего 
на бруцел-
лез скота на 
санитарную 
бойню, после 
получения двух 
подряд отрица-
тельных резуль-

татов
серологических
исследований

Глава  КФХ  Муханова Х.

5. Провести дезинфекцию и дератизацию помещений и терри-
торий для содержания животных

по факту сдачи 
положительно 
реагирующего 
на бруцеллез 
скота на сани-
тарную бойню

Ветеринарные специалисты ГБУ АО 
«Приволжская районная ветеринар-
ная станция»

5.1. Определить место для сбора и обеззараживания навоза во время огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Администрация муниципального     
образования  «Килинчинский сель-
совет» Приволжского района Астра-
ханской области

5.2. Провести дератизацию помещений и территорий для содер-
жания животных

по факту сдачи 
положительно 
реагирующего 
на бруцеллез 
скота на сани-
тарную бойню

Глава КФХ Муханова Х., ветери-
нарные специалисты ГБУ АО «При-
волжская районная ветеринарная 
станция»

6. Исследовать на бруцеллез все поголовье крупного рогатого 
скота с 4-месячного возраста через каждые 15-30 дней до 
получения двух подряд отрицательных результатов сероло-
гических исследований 

во время огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Глава КФХ Муханова Х., ветери-
нарные специалисты ГБУ АО «При-
волжская районная ветеринарная 
станция»

7. Исследовать другие виды животных на бруцеллез
в неблагополучном пункте

в течение 10 
дней с момента 
установления 
ограничитель-
ных мероприя-
тий (карантина) 

и перед их 
снятием

Глава КФХ Муханова Х., ветери-
нарные специалисты ГБУ АО «При-
волжская районная ветеринарная 
станция»

8. Изолировать и сдать положительно реагирующих на бру-
целлез животных вместе с приплодом на санитарную бойню

изолировать 
немедленно и 
сдать в течение 

15 дней

Глава КФХ Муханова Х.

9. Разработать и утвердить план проведения заключительной 
дезинфекции в соответствии с «Правилами проведения де-
зинфекции и дезинвазии объектов государственного вете-
ринарного надзора»

перед снятием 
ограничитель-
ных меропри-

ятий
(карантина)

Начальник ГБУ АО «Приволжская 
районная ветеринарная станция»

10. Провести комплекс ветеринарно-санитарных мероприятий 
и заключительную дезинфекцию

после полу-
чения двух 
подряд от-
рицательных 
результатов 

серологических  
исследований

Глава КФХ Муханова Х., ветери-
нарные специалисты ГБУ АО «При-
волжская районная ветеринарная 
станция»

11. Обеспечить сохранность животных в течение всего 
времени до 

полной ликви-
дации болезни 
и снятия огра-
ничительных 
мероприятий
(карантина)

Глава КФХ Муханова Х.,

Кадастровый инженер Афонин М.В., аттестат №30-11-73, 
проживающий по адресу: Астраханская обл., Ахтубинский р-н, 
г. Ахтубинск, Микрорайон-1, дом 2, кв.125, тел. 89275881426, 
адрес электронной почты afonin_mv@mail.ru, подготовил про-
ект межевания 4/1820 земельных долей в праве общедолевой 
собственности общей площадью 45 га из земель СПК «Влади-
мировское» с кадастровым номером 30:01:000000:129, состо-
ящего из 2 обособленных земельных участков, расположен-
ных по адресу: Астраханская область, Ахтубинский район, 0,2 
км южнее г. Ахтубинска - 29 га, 0,1 км южнее г. Ахтубинска -16 
га. По заявлению Дегтярева А.Н., проживающего по адресу:  
Астраханская область, Ахтубинский район, г. Ахтубинск, ул. 
Микрорайон-1, дом №4, кв. 141, Тетерятниковой Т.Н., прожи-
вающей по адресу:  Астраханская  область, Ахтубинский рай-
он, г. Ахтубинск, ул. Октябрьская, дом №46.
Ознакомиться с проектом межевания земельного  участка 
и подать возражения о размере и местоположении границ 
земельного участка можно в течение 30 дней со дня опубли-
кования в газете по адресу: Астраханская область, Ахтубин-
ский район, г. Ахтубинск, Микрорайон-1, дом 2, кв.125.

Уважаемые господа!
НЕ ЗАБУДЬТЕ ПОДПИСАТЬСЯ

НА СБОРНИК ЗАКОНОВ 
И НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ:

50567 – для индивидуальных подписчиков;
50568 – для учреждений, предприятий, организаций.

ТЕЛЕФОНЫ ДЛЯ СПРАВОК:
39-50-16, 44-62-96



22 августа 2014 г. №404

АГЕНТСТВО ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2014                                                №15/ПА

Главный редактор - Вилявина Н.Н.
Телефон/факс: 44-62-96, 44-76-19. E-mail:sb_zakon@mail.ru
Адрес редакции и издателя: 414000, г. Астрахань, 
ул. Набережная 1 Мая/Шаумяна, 75/48, 6 этаж.
Учредитель (соучредители): Агентство связи и массовых коммуникаций 
Астраханской области, АУ АО “Центр информационной компетенции”
Издатель - АУ АО “Центр информационной компетенции”.

Сборник законов и нормативных правовых актов Астраханской области 
зарегистрирован управлением федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Астраханской области.

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ30-00113 от 27.12.2010 г.
Сборник набран и свёрстан в АУ АО “Центр информационной компетенции”.

Отпечатано в ГП АО ИПК “Волга”, 414000, г. Астрахань, 
ул. Набережная 1 Мая/Шаумяна, 75/48.

Тираж 500 экз. Заказ №2117.
Подписано в печать: по графику - 16.00, фактически - 16.00.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К МАТЕРИАЛАМ,
представляемым для печати в еженедельнике 

Сборник законов и нормативных правовых актов Астраханской области
Текстовые файлы и таблицы создаются: в формате DOC (MS Word). 
Шрифты: Arial, Arial Cyr, Times New Roman, Times New Roman Cyr. Размер (кегль) шрифта - 12 пт.
Материалы представляются: на дискете, CD, Flash носителе + бумажная копия.
ВНИМАНИЕ: без бумажной копии объявления и документы к печати не принимаются.

Приём объявлений и документов в текущий номер Сборника 
заканчивается в среду в 10.00.Подписные индексы: 50567, 50568.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АГЕНТСТВА 
ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.05.2014 № 10/ПА
В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством
агентство по занятости населения Астраханской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление агентства по занятости на-

селения Астраханской области от 05.05.2014 № 10/ПА «Об 
административном регламенте агентства по занятости насе-
ления Астраханской области по исполнению государственной 
функции «Осуществление регионального государственного 
надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве 
безработных» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 административного регламента агент-
ства по занятости населения Астраханской области по испол-
нению государственной функции «Осуществление региональ-
ного государственного надзора и контроля за регистрацией 
инвалидов в качестве безработных», утвержденного поста-
новлением (далее - административный регламент):

- абзац второй дополнить цифрами «№ 163»;
- абзац третий после цифр «, 1098» дополнить словами 

«, № 14, ст. 1553, 1561, № 16, ст. 1834, № 19, ст. 2317, 2325, 
2326, 2327, 2330, 2333, 2335, № 26 (ч.1), ст. 3366, 3368, 3379, 
№ 30 (ч. 1), ст. 4211, 4214, 4218, 4224, 4228, 4233, 4244, 4248, 
4259, 4264, 4278»;

- абзац четвертый дополнить словами «; 2014, № 14, ст. 
1542, 1547, 1548, № 26 (ч. 1), ст. 3405»;

- абзац шестой дополнить словами «; 2014, № 26 (ч. 1), 
ст. 3406»;

- в абзаце восьмом цифры «27.06.2006» заменить циф-
рами «27.07.2006», дополнить словами «; 2014, № 19, ст. 
2302, № 30 (ч. 1), ст. 4223»;

- абзац девятый дополнить словами «; № 26 (ч. 1), ст. 
3366»;

- абзац пятнадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 17».
1.2. В подпункте 1.7.1 пункта 1.7 административного ре-

гламента: 
- абзац третий дополнить словами «и предостав-

ление которой предусмотрено Федеральным законом от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;»;

- абзац шестой дополнить словами «к участию в 
проверке;».

1.3. Пункт 1.8 административного регламента дополнить 
абзацем третьим следующего содержания:

«- подготовка служебной записки с предложением о при-
менении дисциплинарного взыскания к директору центра заня-
тости (приложение № 14 к административному регламенту);».

1.4. Абзац четвертый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 админи-
стративного регламента дополнить словами «и на информа-
ционном стенде в помещении агентства».

1.5. Абзац первый подпункта 2.2.2 пункта 2.2 админи-
стративного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.2. Исполнение государственной функции в части 
подготовки и проведения плановой выездной проверки со-
ставляет не более 24 рабочих дней и складывается  из сле-
дующих сроков:».

1.6. Абзац первый подпункта 2.2.3 пункта 2.2 админи-
стративного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.3. Исполнение государственной функции в части 
подготовки и проведения плановой документарной  проверки 
составляет не более 30 рабочих дней и складывается  из сле-
дующих сроков:».

1.7. Абзац первый подпункта 2.2.4 пункта 2.2 админи-
стративного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.4. Исполнение государственной функции в части 
подготовки и проведения внеплановой выездной проверки со-
ставляет не более 25 рабочих дней и складывается  из следу-
ющих сроков:».

1.8. Абзац первый подпункта 2.2.5 пункта 2.2 админи-
стративного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.5. Исполнение государственной функции в части 
подготовки и проведения внеплановой документарной про-
верки составляет не более 31 рабочего дня и складывается  
из следующих сроков:».

1.9. В подпункте 2.2.6 пункта 2.2 административного 
регламента:

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«- подготовка служебной записки с предложением о при-

менении дисциплинарного взыскания к директору центра заня-
тости (приложение № 14 к административному регламенту);»;

- абзац четвертый изложить в новой редакции:
«- подготовка проекта приказа о применении дисципли-

нарного взыскания к директору центра занятости в случае 
принятия руководителем агентства решения о применении 
дисциплинарного взыскания - в течение 1 рабочего дня с даты 
принятия руководителем агентства решения;»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- представление руководителю агентства проекта при-

каза о применении дисциплинарного взыскания к директору 
центра занятости - в течение 1 рабочего дня с даты принятия 
руководителем агентства решения;»;

- абзац девятый изложить в новой редакции:
«составление протокола об административном правона-

рушении - немедленно после выявления административного 
правонарушения либо в течение 2 суток с момента выявления 
административного правонарушения;»;

- в абзаце десятом цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в абзаце одиннадцатом слово «рабочих» исключить;
- в абзаце двенадцатом слова «рабочих дней» заменить 

словом «суток».
1.10. В абзаце тридцать четвертом пункта 3.3 админи-

стративного регламента цифру «11» заменить цифрой «12».
1.11. В пункте 3.6 административного регламента:
- абзац тридцать первый признать утратившим силу;
- абзац тридцать пятый изложить в новой редакции:
«- направление заявителю уведомления о переадреса-

ции его обращения на исполнение в соответствующий орган 
или соответствующему должностному лицу, в компетенцию 
которого входит рассмотрение поставленных в обращении 
вопросов.».

1.12. В пункте 3.7 административного регламента:
- абзац пятый изложить в новой редакции:
«- обращения инвалидов и организаций по вопросам от-

каза центра занятости в регистрации инвалида в целях поиска 
подходящей работы и признании инвалида безработным, не-
соблюдения в отношении инвалида правил регистрации граж-
дан в целях поиска подходящей работы и правил регистрации 
безработных граждан, снятия инвалида с регистрационного 
учета в целях поиска подходящей работы или в качестве без-
работного, иным вопросам, связанным с регистрацией инва-
лидов в качестве безработных и в целях поиска подходящей 
работы.»;

- в абзаце двадцатом цифру «10» заменить цифрой «12».
1.13. В пункте 3.10 административного регламента:
- абзац шестой изложить в новой редакции:
«- готовит служебную записку, в которой  отражаются 

выявленные нарушения, с предложением о применении дис-
циплинарного взыскания к директору центра занятости и при-
ложением письменных объяснений директора и (или) работни-
ков центра занятости - в течение 1 рабочего дня по истечении 
срока проверки;»;

- в абзаце седьмом слова «рабочих дней» заменить сло-
вом «суток»;

- в абзаце восьмом слова «проект приказа о примене-
нии» заменить словами «служебную записку с предложением 
о применении»;

- дополнить абзацами девятым, десятым следующего 
содержания:

«- готовит проект приказа о применении дисциплинарно-
го взыскания к директору центра занятости в случае принятия  
руководителем агентства решения о применении дисципли-
нарного взыскания - в течение 1 рабочего дня с даты принятия 
руководителем агентства решения;

- представляет руководителю агентства проект приказа о 
применении дисциплинарного взыскания к директору центра 
занятости - в течение 1 рабочего дня с даты принятия руково-
дителем агентства решения;»;

- в абзаце тринадцатом цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в абзаце пятнадцатом слова «рабочих дней» заменить 

словом «суток».
1.14. В абзаце втором пункта 5.4 административного регла-

мента слова «и почтовый» заменить словами «или почтовый».
1.15. Дополнить административный регламент приложе-

нием № 14 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела организационного и хозяйственно-

го обеспечения агентства (Родина С.А.):
2.1. В двухдневный срок со дня подписания направить 

копию настоящего постановления в агентство связи и массо-
вых коммуникаций Астраханской области для официального 
опубликования в средствах массовой информации.

2.2. В семидневный срок после принятия направить ко-
пию настоящего постановления, а также копию публикации 
полного текста настоящего постановления в периодическом 
издании, в котором подлежат официальному опубликованию 
принятые нормативные правовые акты Астраханской области, 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Астраханской области, не позднее семи рабочих дней со 
дня подписания - направить копию настоящего постановления 
в прокуратуру Астраханской области.

2.3. Направить в десятидневный срок копии настояще-
го постановления в ООО «Астрахань-Гарант-Сервис», ООО 
«АИЦ «КонсультантПлюс» для включения в справочные пра-
вовые системы.

2.4. Разместить текст настоящего постановления на офи-
циальном сайте агентства по занятости населения Астрахан-
ской области http://astrahan.regiontrud.ru.

2.5. Разместить сведения о государственной функции в 
государственной информационной системе «Региональный 
реестр государственных услуг (функций) Астраханской обла-
сти».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Руководитель агентства
А.А. АБДУЛЛАЕВ

Приложение к постановлению 
агентства по занятости населения 

Астраханской области от 19.08.2014 № 15/ПА

Приложение № 14
к административному регламенту

Руководителю агентства 
по занятости населения
Астраханской области
____________________

Служебная записка
Довожу до Вашего сведения, что в период с  

_________20__ года по  _________20__ года проведена  пла-
новая (внеплановая) проверка регистрации инвалидов в каче-
стве безработных  ОГКУ «ЦЗН  ______________». 

При проверке выявлены нарушения: 
____________________________________________________

                  (указываются выявленные нарушения)

Директором и (или) работниками центра занятости даны  
письменные объяснения по фактам нарушений. 

В связи с вышеизложенным прошу рассмотреть возмож-
ность применения мер дисциплинарного взыскания к директо-
ру центра занятости.

Начальник
контрольно-ревизионного отдела                                      

___________20__  года

РУКОВОДИТЕЛЬ
 СЛУЖБЫ ВЕТЕРИНАРИИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСПЕКТОР 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.08.2014                                                №52-р

ОБ ОТМЕНЕ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ            
   МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 
14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Гу-
бернатора Астраханской области от 12.09.2011 № 336 «Об 
установлении и отмене ограничительных мероприятий (ка-
рантина) на территории Астраханской области» в связи с 
выполнением плана мероприятий по ликвидации очага ту-
беркулез крупного рогатого скота, утвержденного распоря-
жением руководителя службы ветеринарии Астраханской 
области - главного государственного инспектора Астрахан-
ской области от 29.10.2013 №130-р «Об установлении огра-
ничительных мероприятий (карантина)»:

1. Отменить на территории п. Тальниковый муници-
пального образования «Бузанский сельсовет» Красноярско-
го района Астраханской области ограничительные меропри-
ятия (карантин) по туберкулезу крупного рогатого скота.  

2. Отделу делопроизводства, организационной работы 
и информационных технологий (Мухина Т.П.): 

- направить настоящее распоряжение не позднее 7 ра-
бочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской 
области, Астраханскую межрайонную природоохранную 
прокуратуру;

- направить настоящее распоряжение в 7-дневный 
срок после его принятия в управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Астраханской области;

- разместить настоящее распоряжение на официаль-
ном сайте службы ветеринарии Астраханской области в 
сети Интернет  http://vet.astrobl.ru; 

- обеспечить направление копии распоряжения в 
агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской 
области для его официального опубликования и поставщи-
кам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО 
«ТЕЛЕКОМ-СКИФ», «ГАРАНТ» ЗАО НПП «Астрахань-Га-
рант-Сервис». 

Руководитель службы ветеринарии 
Астраханской области – 

главный государственный ветеринарный  инспектор
Астраханской области                                                       

Ю.В. ЕВТЕЕВ

РУКОВОДИТЕЛЬ
 СЛУЖБЫ ВЕТЕРИНАРИИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСПЕКТОР 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.08.2014                                                №53-р

ОБ ОТМЕНЕ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ            
  МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 
14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Гу-
бернатора Астраханской области от 12.09.2011 № 336 «Об 
установлении и отмене ограничительных мероприятий (ка-
рантина) на территории Астраханской области» в связи с вы-
полнением плана мероприятий по ликвидации очага бруцел-
леза крупного рогатого скота, утвержденного распоряжением 
руководителя службы ветеринарии Астраханской области - 
главного государственного инспектора  Астраханкой области 
от 30.11.2012 № 64-р «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина)»:

1. Отменить на территории крестьянского (фермерско-
го) хозяйства Абдусаламова М.Г. муниципального образова-
ния «Бирюковский сельсовет» Приволжского района Астра-
ханской области ограничительные мероприятия (карантин) 
по бруцеллезу крупного рогатого скота.  

2. Отделу делопроизводства, организационной работы 
и информационных технологий (Мухина Т.П.): 

- направить настоящее распоряжение не позднее 7 ра-
бочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской 
области;

- направить настоящее распоряжение в 7-дневный срок 
после его принятия в управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Астраханской области;

 - разместить настоящее распоряжение на официаль-
ном сайте службы ветеринарии Астраханской области в сети 
Интернет  http://vet.astrobl.ru; 

- обеспечить направление копии распоряжения в 
агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской 
области для его официального опубликования и поставщи-
кам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО 
«ТЕЛЕКОМ-СКИФ», «ГАРАНТ» ЗАО НПП «Астрахань-Га-
рант-Сервис». 

Руководитель службы ветеринарии 
Астраханской области – 

главный государственный ветеринарный  инспектор
Астраханской области                                                       

Ю.В. ЕВТЕЕВ


